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350.000 TÜRKMEN TELAFER’DEN GÖÇ ETTİ 

16 Temmuz 2014 

 

İllerden Sorumlu Devlet Bakanı Turan Müftü’nün Musul’a bağlı Telafer ilçesinden IŞİD’in 

Musul’u işgal etmesinden sonra 350.000 Türkmen'in, yurtlarını terk ederek değişik 

bölgelere göç ettiğini bildirdi. Turan Müftü bir basın açıklamasında şu ifadelere yer verdi: 

“Telafer ilçesinden son haftalarda Kerkük ve Irak’ın güney vilayetlerine Türkmenlerin göç 

etmesinden dolayı Telafer ilçesinde artık hiçbir Türkmen aile kalmamıştır”. 10 binlerce 

Türkmen ailenin Diyala, Selahaddin ve Kerkük’ten göç etme mecburiyetinde kaldığını da 

sözlerine eklemiştir.  (El- Maşrık Gazetesi) 

 

TELAFERLİ GÖÇMENLERİN DRAMI 

17 Temmuz 2014 

 

Bağdat’ın güneyinde bulunan Nehrevan bölgesine göç eden bir grup Telaferli Türkmen 

göç sırasında yaşadıkları dramı detaylı bir şekilde anlattı.  Evlerinin havan toplarıyla topa 

tutulduğunu, devletin ve ilgili makamların durumlarıyla hiç ilgilenmediklerini ve bu 

yüzden de yerlerini ve yurtlarını terk edip göçe mecbur kaldıklarını bildirdiler.  

 

Telaferli bir Türkmen yaşadıklarını şu şekilde anlattı: “IŞİD örgütü militanları Telafer’i 

havan topları ile bombardımana tutmaya başladı. IŞİD’in saldırılarını bir gece 

püskürtebildik.  2. gün Peşmerge 

güçlerinin ilçeye gireceklerini ve 

kendi silahlarımızı teslim edeceğimiz 

haberini aldık. Biz bu durumu 

reddettik. Daha sonra Telafer’in bazı 

aşiretleri ile Peşmerge güçlerinin, 

Peşmergenin ilçeyi korumak için, 

ilçeye girme hususunda anlaştıkları 

haberini duyduk. Aynı gün top 

atışlarıyla saldırıya maruz kaldık. Bu 

yüzden de ilçeyi terk etmek zorunda 

kaldık. Ertesi gün de IŞİD militanları 

Telafer’e girdiler. Bizler de 

ailelerimiz ile Sincar ilçesine yürüyerek ilerledik. Ancak Sincar’ın içerisine girişimiz 

yasaklandı. Yaya olarak bu sefer de Erbil’e doğru yöneldik. 5 gün süreyle Erbil 

yakınlarında bekledik. Ancak Erbil’e girişimiz de yasaklandı. Bunun üzerine bizi Kerkük’e 

taşıdılar. Daha sonra da Kerkük’ten Diyala’ya taşındık”.  

 

Telaferli bir Türkmen Hanım da göçü şöyle anlattı: “Biz Telafer’i sadece üzerimizdeki 

elbiselerle terk etmek zorunda kaldık. Günlerce toprak üzerinde uyuduk. Beraberimizde ne 

yiyecek ne de içecek götürebildik. Daha sonra Bağdat yakınlarına vardık. Şimdiki 



durumumuz nispeten daha iyidir. Ancak hükümetin göçmenler için tahsis ettiği paralardan 

bize hiç dağıtılmadı. Bize sadece bölge ahalisi yardımda bulundu” . 

 

Göç eden bir başka Türkmen de yaşadıklarını şu şekilde anlattı: “Şimdi bulunduğumuz 

bölgedeki bölge ahalisi bize her türlü yardım elini uzattı. Bize yiyecek ve giyecek temin 

ettiler. Hastalarımızı bedava tedavi etme imkanını bizlere sağladılar. Şu anda 17 kişiden 

oluşan 3 aile bölgede bir caminin içinde kalmakta. 14 aile ise bölge ahalisinin evlerine 

misafir oldular. Bu bölgede toplam 35 aile bulunmaktadır”.  

 

Bir başka Telaferli ise: “Çukuk bölgesinde 40 Telaferli ailenin, Kazımiye’de 72 ailenin ve 

Nehrevan bölgesinde bir köyde ise 10 ailenin olduğu haberini aldık. Hayırseverler 

Kazımiye bölgesinde göçmenler için evler kiraladı. Türkmen ve Şebek milletvekilleri Irak 

Hükümetinden tahsis edilen para yardımlarının biran önce göçmelere dağıtılması talebinde 

bulunmalarına rağmen bu işlem şimdiye kadar gerçekleşmemiştir” şeklinde ifadelerde 

bulundu.  

 

Konuyla ilgili olarak da Kerbela Valiliği 30 Haziran tarihinde IŞİD terör örgütünden kaçan 

ve değişik bölgelerden Kerbela’ya sığınan ailelerin 1.000’i geçtiğini bildirerek; bu aileleri 

misafirhanelere ve camilere yerleştirdiklerini onlara gıda maddeleri, çocuk sütü ve ilaç 

dağıttıklarını açıkladı. (El-Medaa Press) 

 

AMİRLİ TÜRKMENLERİNİN IŞİD’E KARŞI MÜCADELESİ 

17 Temmuz 2014 

 

Tuzhurmatu’ya bağlı Türkmen Amirli şehri ahalisi IŞİD terör örgütü üyelerinin 

başlattıkları büyük bir saldırıyı püskürtmeyi başardılar. Bölge ahalisinden alınan bilgilere 

göre sekiz saat süren bu saldırıda, 250 teröristin öldürüldüğü bildirildi. Saldırıyı 

püskürtmede ordunun hava kuvvetleri de ahaliye destek verdi. (Nun Haber Ajansı) 

 

IRAK TÜRKMEN CEPHESİ ŞEYHAN VE ELKOŞ İLÇELERİNDEKİ 

TÜRKMENLERİ ZİYARET ETTİ 

17 Temmuz 2014  

Ali Mehdi, Aydın Maruf ve 

Nureddin Kaplan’dan oluşan ITC 

Heyeti, Musul merkezinin 50km 

uzağında bulunan El-Koş 

nahyesini ziyaret ederek oradaki 

Türkmen göçmenlerin durumlarını 

yakından takip etti. Heyet, Musul 

İli Meclis Başkanı Beşşar Hamid 

ve Meclis üyeleri tarafından 

karşılandı. Yapılan görüşmede, 

Telafer’den El-Koş nahyesi ile 

Şeyhan ilçesine göç eden Telaferli 

Türkmenlerin durumları ve insani 

yardımların sunulması konuları 

ele alındı. Heyet, Şeyhan ilçesine 

bağlı Baazra nahyesindeki 

Karmafa Kampında bulunan 240 

aileyi de ziyaret etti. Göçmenlerin 
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ihtiyaçlarını ve sıkıntılarını yerinde gözlemleyerek su, gıda maddeleri ve tıbbi ilaçların 

eksikliğini tespit ettiler. Heyet göçmenlere bazı insani yardımlarda da bulundu. 

(www.bizturkmeniz.com ) 

 

TELAFERLİ TÜRKMENLERİN KERKÜK’E GÖÇÜ 

17 Temmuz 2014 

 

Irak’ın en büyük ilçesi olan 

Türkmen Telafer ilçesinden 

1.000’in üzerinde Türkmen 

göçmen Kerkük’e ulaşmak 

için kamyonlarla yola çıktı. 

Türkmen göçmenler Erbil 

yolundan ticari kamyonlar 

vasıtasıyla Kerkük’e giriş 

yaptı. Konvoyun Kerkük’e 

girişinde düzeni sağlamak 

amacıyla General Turan 

Abdurrahman konvoya eşlik 

etti. Göçmen Türkmenleri 

ITC üyeleri karşılayarak, 

göçmenlere imkan dahilinde 

bazı yiyecek maddeleri 

dağıttı. Kerkük’e gelen 1.000’i aşkın Türkmen göçmen arasında çocuk, kadın, yaşlılar, iş 

adamları, akademisyenler, mühendisler ve öğretmenler de bulunmaktadır. Bunların bir 

kısmının Necef’e gitme arzusunda oldukları bildirildi. (www.bizturkmeniz.com)  

 

IŞİD TERÖRİSTLERİ BEŞİR KÖYÜNDEKİ HÜSEYNİYE VE YATIRLARI 

YERLE BİR ETTİ 

17 Temmuz 2014   

  

Kerkük ilçesi güvenlik güçlerinden bir kaynak, IŞİD terör örgütü militanlarının 

Tazehurmatu nahyesine bağlı Türkmen Beşir köyündeki hüseyniyeleri ve dini yatırları 

bombaladığını bildirdi. Patlayıcı maddeler kullanılan bombalama olayında insanların zarar 

görmediği de bildirildi. 
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Bölgede bulunanbir kişi, silahlı teröristlerin hüseyniyeleri, dini yatırları, partilere ve Irak 

ordusuna bağlı binaları bombaladıklarını söyledi. IŞİD örgütü bu olayı fotoğraflarla 

belgeleyerek açıkladı. IŞİD militanları Beşir köyünü, köy ahalisinden olan gönüllü silahlı 

kişilerle çetin çatışmalardan sonra 16 Haziran tarihinde ele geçirmişti. (Al- Nahrain) 

 

35 TELAFERLİ ÇOCUK HAYATINI KAYBETTİ 

17 Temmuz 2014 

 

ITC Telafer Sorumlusu Kasım Kara Telaferli Türkmenlerin ilçeden Sincar’a kadar yaya 

olarak gerçekleştirdikleri göçleri sırasında ciddi sıkıntılar yaşadıklarını belirtti. Hem göç 

sırasında hem de göçmenler Sincar’a vardıktan sonra 5 çocuğun hayatını kaybettiğini, 

ailelerin çocuklarını kefensiz defnetmek zorunda kaldıklarını bildirdi. Kasım Kara 

açıklamasında yüksek sıcaklık, sağlıksız ortam, gıda ve ilaç eksikliği nedeniyle göç eden 

Telaferli Türkmen ailelerin ve özellikle çocukların tehlikeli hastalıklara yakalandıklarını 

dile getirdi. Ayrıca bu ailelerin geldikleri yerlerde özürlüleri, yaşlıları ve hastaları zor olsa 

da bırakarak, yurtlarını terk ettiklerini bildirdi. 

 

 
 

Kasım Kara açıklamasında: “Eşi benzeri görülmeyen bu dramda Merkezi Hükümet 

evlerini, köylerini ve şehirlerini terk etmek mecburiyetinde kalan bu göçmenlere hiçbir 

yardımda bulunmadı. Evlerimizi terk edip çok uzun mesafeleri yaya olarak kat ettik ve 

Sincar’a ulaştık. Sincar’a ulaştıktan sonra geride bıraktığımız ailelerimiz ile iletişim 

kurmayı her ne kadar denesek de bunda başarılı olamadık.  Onların hayatta olup 

olmadıklarını ya da silahlı teröristler tarafından öldürülüp öldürülmediklerini bilemiyoruz” 

dedi. Kasım Kara açıklamasında ayrıca Türkmenlerin Türkiye’nin kendilerine elinden 

gelen yardımı sunacaklarına inandıklarını bildirerek, Türk Kızılay Derneğine göçmenlere 

sunmuş oldukları hizmet ve yardımlardan dolayı şükran borcu olduklarını ifade etti.  

(El-Gad Press) 
 



IŞİD MİLİTANLARI TÜRKMEN GÖÇMENLERİ BOMBALADI 

17 Temmuz 2014  

 

Musul vilayeti güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye göre IŞİD örgütünün Musul’un 

batısında bulunan Sincar ilçesine bağlı Telbenat Kampındaki Türkmen göçmenleri havan 

mermerleriyle bombaladığını ve bu bombardıman sonucunda ölü ve yaralı kişilerin 

sayılarının henüz belli olmadığını bildirildi. (El-Medaa Press) 

 

14 TEMMUZ 1959 YILINDA KERKÜK KATLİAMINDA HAYATINI 

KAYBEDENLER İFTAR YEMEĞİNDE ANILDI 

17 Temmuz 2014 

  

14 Temmuz 1959 

Kerkük katliamında 

hayatını kaybeden 

Türkmenler; Kerkük 

Vakfı, Irak Türkleri 

Kültür ve Yardımlaşma 

Derneği, Türkmeneli 

Dernekler Federasyonu, 

Tarih ve Sosyal 

Araştırmalar Derneği ile 

Defterdar İbrahim Paşa 

Cami Kültür Varlıklarını 

Koruma ve Yaşatma 

Derneği tarafından 

Defterdar İbrahim Paşa 

Camii’nde verilen iftar 

yemeğinde anıldı.  İftar 

öncesinde katledilen Türkmenler için mevlit okutuldu ve dualar edildi.  

 

Türkmeneli Dernekler Federasyonu Başkanı Kemal Beyatlı, “1959’da Irak Türkmenleri 

büyük bir katliam yaşadılar. Bu acı olayın 55.yılı ve Türkmen şehitleri anısına bir anma ve 

mevlid-i şerif okuttuk.  

 

Ne yazık ki zulümler, acılar Türkmenlerin semasından eksilmiyor. Bugünlerde Kerkük, 

Telafer, Musul ve diğer Türkmen bölgeleri hep acı günler yaşıyor. Terör olayları ve başta 

IŞİD olmak üzere hala baskılar devam ediyor.” ifadelerini kullandı.  

 

Irak’ta yaşayan halkların büyük sıkıntılar çektiğini vurgulayan Irak Türkleri Kültür ve 

Yardımlaşma Derneği Başkanı Mehmet Tütüncü, “Bugün 1959 Kerkük katliamının 55. 

yılını yaşamaktayız. Bu anma toplantısında ve mevlid-i şerifte bundan tam 55 sene önce 

hunharca şehit edilen Türkmen mazlumları bu mübarek günde yad ediyoruz. Aynı 

zamanda tabi ki burada bir iftar daveti de verdik. Diğer derneklerle ortaklaşa bir etkinlik 

yapmış olduk. Bugün Irak’ta Türkmenlerle birlikte tabi ki Irak halkı da çok sıkıntılı 

dönemlerden geçiyor. Özellikle bu mübarek günde o insanlarımızın bir nebze olsun rahata 

kavuşmaları için burada elimizden gelen bütün çabayı gösteriyoruz. İnşallah bu acılı 

günleri bir an önce unutur ve genel olarak Irak halkı ve özellikle de mazlum Türkmen halkı 

huzur ve barışa kavuşur” şeklinde konuştu. (www.bizturkmeniz.com)  
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TÜRKMEN KASABASINDA KATLİAM KAPIDA  

19 Temmuz 2014  

 

Irak Şam İslam Devleti´nin (IŞİD) Musul´u ele geçirmesinden sonra Irak´ta estirdiği terör 

dalgasından en fazla mağdur olan Türkmenler için uluslararası toplum da kayıtsız kaldı. 

Irak Türkmen Cephesi´nin (ITC) 1991 yılında Kürtler için oluşturulan güvenli bölgenin bir 

benzerinin Telafer´de ya da Diyala ve Kerkük´te oluşturulması için BM nezdinde yaptığı 

girişimden bir sonuç çıkmadı.  

 

IŞİD´ın birkaç gündür kuşatma altında tuttuğu Tuzhurmatu´ya bağlı Amirli kasabasında 

yaşayan Şii Türkmenler ciddi bir katliam tehlikesi ile karşı karşıya kaldı. IŞİD´in Irak´ta 

yaptığı katliamların hedefinde olan Türkmenlere, uluslararası toplum ilgisiz kalmaya 

devam ediyor. Türkmenlerin, BM´ye "güvenlikli bölge" için yaptıkları başvuruya da bir 

yanıt gelmedi. ABD´nin girişimiyle, 1991 yılında Kürtleri korumak için Irak´ın içinde, 36. 

paralelin kuzeyini BM Güvenlik Konseyi güvenlikli bölge ilan etmişti.  

 

Aydınlık´ın bölgedeki kaynaklardan aldığı bilgilere göre, IŞİD´ın Telafer´e girmesi 

sonrasında, göç ederek Sincar´a ve Kürt bölgesine sığınan Türkmenlerin durumu, son bir 

haftadan bu yana daha da ağırlaştı. Şii bölgelerine gitmek isteyen Türkmenler, güneye 

giden güzergahı kontrol altında tutan peşmergenin izin vermesini beklerken, IŞİD tehdidi 

de giderek artıyor.  

 

Gelişmelere ilişkin bilgi veren Türkmen bir yetkili; "Millet gittikçe perişan oluyor. Çözüm 

bulunamadı. Ortalıkta kaldılar" değerlendirmesini yaparken, bir aydır IŞİD´in kuşatma 

altında tuttuğu Tuzhurmatu´ya bağılı Amirli kasabasında yeni bir katliam yaşanmasından 

kaygı duyuluyor. Tamamı Şii Türkmenlerden oluşan Amirli kasabası, son üç gündür yoğun 

bir bombardıman altında bulunuyor. IŞİD´in bu kasabaya girmesi durumunda, 

Telafer´dekine benzer bir katliam ve göç dalgasının yaşanmasına kesin gözüyle bakılıyor.  

 

Çatışma yaşanan bölgelerden göç ederek Irak´ın kuzeyine sığınan Türkmen sayısının yarım 

milyona yaklaştığı da bölgeden gelen bilgiler arasında. IŞİD; Musul, Tikrit, Bakuba ve 

Telafer kentlerini kontrolü altına almış, Anbar vilayetinin bazı ilçeleri de IŞİD ve aşiret 

güçlerinin eline geçmişti. IŞİD´in Musul´u ele geçirmesinin ardından Bağdat ve Kürtler 

arasında, üzerinde anlaşmazlık bulunan Kerkük gibi bazı bölgelere peşmerge güçleri 

girerek kontrolü sağlamıştı. (Deniz Kahraman -AYDINLIK ) 

 

BABİL VİLAYETİNDEKİ KURULUŞLAR TÜRKMENLERE KUCAK AÇTI 

20 Temmuz 2014 

 

Bint Al-Rafidain isimli dernek, çoğunluğu Türkmenlerden oluşan göçmenlere yardım 

kampanyası başlattığını bildirdi. Derneğin sorumlusu Alya El-Ensari bağlı olduğu derneğin 

çoğunluğu Türkmenlerden oluşan 1750 sığınmacıya yardım eli uzattığını bildirdi.  Fakat 

Babil vilayetine göçün devam etmesinden dolayı bu sayının gün geçtikçe arttığını, bu 

göçmenlerin şehrin değişik bölgelerinde gelişi güzel şekilde barınmaya çalıştıklarını, 

şehrin ahalisinin onlara evlerini açtıklarını, göçmenlerin bir kısmının camilerde ve 

tamamlanmayan inşaatlarda barındıklarını bildirdi. Sözcü bu göçmenlerin 20 veya 30 gün 

yürüdükten sonra bu bölgelere ulaşabildiklerini, örgütün onlara giyecek, yiyecek ve sağlık 

hizmeti gibi zaruri ihtiyaçlarını sunmaya çalıştığını bildirdi. Ayrıca bazı hayırsever 

kişilerin göçmenlerin bir kısmana ev kiraladığını da dile getirdi. Sözcü: “İşin en acı tarafı 

ne hükümet ne de vilayetteki sorumlular bu göçmenlere yönelik bir yardım hareketinde 



bulunmadılar. Sorumlu kişilerin göçmenleri ziyaret ederek iskan ettirmeleri ve ihtiyaçlarını 

gidermeleri hususunda tedbirler alacaklarını beklerken, bu durumun tam tersi bir tutumla 

karşılaştık.  Hiçbir çözümün, hiçbir yardımın yapılmadığını, geleceğe yönelik bu aileleri 

barındırmak üzere hiçbir planın olmadığını gördük. Göçmen çocuklar için okul, sağlık 

konusunda yapılacak çalışmalarla ilgili hiçbir çalışma görmediğimiz için üzüntülerimizi 

beyan ediyoruz” şeklinde konuştu. (Bint Al-Rafidain Organization) 

 

 

TÜRKMEN ÇOCUKLAR SICAKTAN ÖLÜYOR  

20 Temmuz 2014 

  

Irak´ta 50 dereceyi geçen sıcaklıklar, en fazla Telafer’deki çatışmalardan kaçarak Erbil’e 

sığınan Türkmen sığınmacı ailelerin çocuklarını etkiliyor.  

 

Telafer ilçesinden IŞİD tehdidi yüzünden kaçarak, Erbil´e sığınan Türkmenlerin en büyük 

sorunu, çocuklarını kavurucu sıcaklardan koruyamamak. Erbil´e bağlı Bahırka kampında 

yaklaşık 3 bin Telaferli sığınmacı yaşıyor. Kamp sakinleri, aşırı sıcaklar nedeniyle 

çocukların sık sık burunlarının kanadığını, ishal olduklarını söyledi. Aileler, kampta 

yetişkinlerin bile sıcaklara dayanamadığını dile getirdi. Aileler bu durumun çocukların 

sağlığını olumsuz etkilediğini ifade etti.  Aşırı sıcaklara dayanmayan 10 çocuğun hayatını 

kaybettiğini belirttiler.  

 

Kamp sakinlerinden Hüseyin Ali, IŞİD’den kaçıp bütün mal varlığını Telafer´de 

bıraktığını, kampta çok sıkıntılı bir yaşam sürdüklerini dile getirdi. Amine Hıdır ise, 1 

yaşındaki bebeğinin sağlığının aşırı sıcaklardan dolayı tehlikede olduğunu ifade etti.  

Irak Bölgesel Kürt Yönetimi topraklarında yaklaşık 500 bin Irak ve Suriyeli mülteci 

bulunuyor. Bağdat hükümetinin Türkiye´ye petrol satışı gerçekleştirdiği gerekçesiyle 
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Erbil´in bütçesini kesmesinden mülteciler de olumsuz etkileniyor. Bunun için Irak 

Bölgesel Kürt Yönetimi, uluslararası yardım kuruluşlarına mülteciler için destek çağrısında 

bulunmuştu. Türkiye de, Telafer’de çatışmaların başlamasının hemen ardından komşu 

kasaba Sincar’a ve farklı bölgelere kaçan binlerce Türkmene Kızılay aracılığıyla yardım 

göndermişti. (Al Jazeera ve Cihan) 

 

ITC BAŞKANI TÜRKMENLERİN GÖÇE TABİ TUTULMASINI GÖÇ 

ETTİRİLEN BALKAN TÜRKLERİNİN DURUMUNA BENZETTİ 

20 Temmuz 2014 

ITC Başkanı Erşat 

Salihi,  Türkmen 

halkının göçe tabi 

tutulmasının Balkan 

Türklerinin 1878 

yılında başlarına 

gelen zorunlu göç ile 

aynı olduğunu dile 

getirdi. Salihi 

Kerkük’te bir grup 

Türkmen gazeteciyle 

yapmış olduğu 

görüşmede; ITC’nin 

Güvenlik Konseyine 

bir not göndererek 

Türkmenler için 1991 yılında Konseyden çıkan kararın bir benzerinin çıkarılmasını ve 

Türkmenler için de bir güvenlik bölgesinin oluşturulmasını talep etti. Salihi görüşmesinde 

Kerkük’te tek taraflı herhangi bir kararın başarılı olmayacağını dile getirdi. Salihi; 

“Kerkük’teki tüm oluşumları tatmin etmeyecek bir karar başarısız olacaktır. Türkmenlerle 

ilgili konuları mezhepsel esaslara dayanarak yöneten herhangi bir müessese bizden değildir 

ve onunla işbirliği yapmayı reddediyoruz. Zira Türkmenler bir bütündürler ve diğer 

oluşumların örnek alabilecekleri bir semboldürler” şeklinde konuşmuştur. 

(www.bizturkmeniz.com)  

 

KERKÜK İL MECLİSİ BİRLEŞMİŞ MİLLETLERE BAĞLI İNSANİ 

ÖRGÜTLERİ GÖÇMENLER KONUSUNDA DESTEKLEMEYE DAVET ETTİ 

20 Temmuz 2014 

Birleşmiş Milletlerin Irak’a 

Yardım Heyetinin 

Kerkük’teki bürosu, Kerkük 

İl Meclisi Başkanı Hasan 

Turan’ın başkanlığında 

Kerkük İl Meclisi ile ortak 

bir toplantı düzenledi. 20 

Temmuz’da düzenlenen 

toplantıya; göçmenler, insan 

hakları, kadın ve çocuk 

konuları komisyonlarının 

üyeleri, BM’ye bağlı 

UNICEF Örgütünün 

temsilcisi, BM Siyasi Büro 
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sorumlusu, UNICEF Örgütünün Irak sorumlusu, Göç ve Göçmenler Dairesi Müdürü ve 

Kerkük İnsan Hakları Merkezi Müdürü katıldı. Toplantıda göçmenler dosyası ele alındı. 

Ülkede yaşanan son güvenlik olayları nedeniyle göç kitlelerinin Kerkük’e gelişinin artması 

konusu ve konuyla ilgili işbirliği yapılması konuşuldu. UNICEF örgütünün Irak sorumlusu 

Marzio Babille UNICEF’in göçmen dosyasına katkıda bulunma konusunda Kerkük’teki 

yerel yetkililere yardım ve destekte bulunacağını bildirerek, göçmenlere dağıtılmak üzere 

yardım malzemelerinin bir kısmının Kerkük’e ulaşacağını bildirdi.  

 

Meclis Başkanı Hasan Turan da, Kerkük Göç Dairesinde kayıtlı olan 17.000’i aşan göçmen 

ailenin Kerkük’te bulunduğunu ve bu sayının gün geçtikçe artmakta olduğunu söyledi.  

Hasan Turan; böyle büyük çapta bir göçün, yönetimi ve il meclisini büyük problemlerle 

karşı karşıya koyduğunu ve bu yüzden başta Merkezi Hükümet, Birleşmiş Milletler 

temsilciliği ve insani yardım örgütleri olmak üzere bu konuda Kerkük hükümeti ile işbirliği 

yapmalarının gerekliliğini dile getirdi.  Turan ayrıca göçmenler için bir kampın kurulması 

önersini de tartışmaya açtı. Hasan Turan bu gibi olaylarda en fazla zarar görenlerin 

çocukların olduğunu dolayısıyla da bu kesime büyük bir özenle eğilmenin gerekliliğini 

söyledi. Son olarak çocuklar için süt, gıda maddeleri ve sağlık malzemelerinin temin 

edilmesinin elzem olduğunu da dile getirdi.  

 

Toplantının sonunda konu hakkında sürekli toplantıların yapılması ve Birleşmiş Milletlere 

bağlı insani yardım kuruluşlarının etkili adımlar atmasının önemi vurgulandı. 

(www.bizturkmeniz.com)  

 

ITC BAŞKANI İLE TÜRKMENLER HAKKINDA SÖYLEŞİ 

20 Temmuz 2014  

 

Efkar Hurra sitesinin ITC Başkanı Erşat Salihi ile yapmış olduğu söyleşide Salihi 

soruları yanıtladı.   

 

“Telafer ahalisine karşı yapılan mezalimler hiçbir din ve dünya camiası tarafından 

kesinlikle hoş görünmeyen zalimce eylemlerdir. 

Telafer’deki tüm kesimler bugün de büyük bir 

insani dram karşısında yerlerinden ve 

yurtlarından göç etmeye mecbur kalıyorlar. 

Onların malları, mülkleri ve arazileri ellerinden 

alınmakta ve zorla güney vilayetlere göç 

ettirilmektedirler. Bu göçün esas amacı politik 

bir amaçtır. Bu durum da Türkmenleri 

yaşadıkları şehir ve kasabalardan ve daha fazlası 

Irak haritasından silip yok etmeyi 

amaçlamaktadır. Bu politika, Telafer ahalisi ile 

merkezi hükümet ve Amerikan güçleri arasında 

2004 yılında meydana gelen çatışmaların bir 

devamıdır.  

 

Salihi bu olan bitenlerin Irak’ın bölünmesinin bir başlangıcı olduğunu kabul etmemiz 

mümkün müdür sorusunu şu şekilde cevaplamıştır: 

 

“Elbette ki bu söyledikleriniz gerçektir. Çünkü Türkmenler anlaşmazlık bölgeleri denilen 

Sünni ve Kürt bölgelerine dağılmış durumdadırlar. Dolayısıyla Türkmen bölgelerini hedef 
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alma, Irak’ın bölünmesinin başlangıcı mahiyetindedir. Türkmenlerin jeopolitik durumunda 

herhangi bir değişikliğin yapılması ve Irak’ın siyasi haritasının değiştirilmesi, Irak’ın 

bölünmesi anlamına gelir ve ne yazık ki bu durum şuanda gerçekleşmektedir. ITC 

göçmenlere yardım etme konusunda Erbil ve Duhok’ta ITC sorumlularından oluşan 

komisyonlar kurmuştur. Bu komisyonlar komşu ülke Türkiye’den ve Türkmenlerden gelen 

bağışlardan oluşan insani ve gıda yardımlarının dağıtılmasından sorumludurlar.”  

 

ITC’nin Telafer olaylarında neden Telafer ahalisini korumadığı sorusuna ITC Başkanı şu 

cevabı verdi:  

 

“Böyle bir konu ulusal ve idealist bir ordunun bulunmasını gerektirir. Ne yazık ki Irak 

hükümeti bu bölgeleri koruyacak olan herhangi bir Türkmen gücünün oluşmasına yardımcı 

olmamıştır. Merkezi hükümetin böyle bir gücün oluşmasını reddetmesinin yanı sıra Kürt 

Bölgesi Hükümeti de bu konuda olumsuz davranmıştır. Bütün bunlara rağmen hem 

Tuzhurmatu’da hem de Amirli’de kendi bölgelerini ve topraklarını koruyan gönüllü 

Türkmenlerin iş başında olduğunu görmekteyiz. Bunların yanı sıra bölge ülkeleri başta 

olmak üzere uluslararası camiayla görüşmeler yaptık. O ülkelerin büyükelçileri ve BM’nin 

sorumlularıyla teker teker görüşerek Türkmen halkının dramını anlattık ve Türkmenler için 

bir güvenli bölgenin oluşturulması hususunda Güvenlik Konseyinden bir kararın çıkması 

için BM’ye talepler yönelttik. Bütün bunların yanı sıra Merkezi Hükümette sorumlu 

kişilerle görüşmeler yaparak konunun ciddiyetini ve göçmenlere yardım edebilme 

konusunda mali tahsisatın yapılması talebinde bulunduk. Sonuçta Irak çok büyük bir 

tehlike ve krizden geçmektedir. Irak’ın siyasi iradesi biran önce hükümetin oluşturulmasını 

gerçekleştirmesi gerekir. Aksi taktirde Irak’ın tüm oluşumları sonuçtan hüsran duyar. 

Türkmen halkı da Türkmenlerin kaderinin Irak’ın toprak bütünlüğünü korumaya bağlı 

olduğunu bilmelidir. (Efkar Hurra) 

 

İHSANOĞLU, IRAK´LI TÜRKMENLERİN TEMSİLCİLERİYLE GÖRÜŞTÜ  

21 Temmuz 2014 

 

Cumhurbaşkanı adayı Ekmeleddin İhsanoğlu, Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) 

öncülüğündeki silahlı grupların çatışmaları nedeniyle, Irak´taki Türkmenlerin yaşadığı 

sıkıntılara ilişkin, "Türkiye olarak 

Arap kardeşlerimizle nasıl 

ilgileniyorsak, Türk kardeşlerimizle 

de ilgilenmemiz lazım" dedi.  

 

İhsanoğlu, Swiss Otel´de, Türkiye´de 

yaşayan Irak Türklerinin 

temsilcileriyle bir araya geldi. Basına 

kapalı gerçekleşen görüşmenin 

ardından açıklama yapan İhsanoğlu, 

Irak Türkmenlerinin temsilcilerini, 

dernek başkanlarını ve Kerkük´ten 

gelen  

 

Türkleri dinlediğini kaydetti. "İtiraf 

etmek isterim ki, ben durumu 
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yakından takip eden insan olarak, bu kadar eksik bilgi sahibi olduğumu bilmiyordum" 

diyen İhsanoğlu, Kuzey Irak´ta yaşayan Türklerin kendi topraklarında mülteci duruma 

düştüğünü söyledi.  

 

Irak Türkleri tarihinde ilk defa kızlara tecavüz edildiğini, bunların videoya çekildiğini ifade 

eden İhsanoğlu, 13-14 yaşındaki kızların, elektrik direklerine asılarak, idam edildiklerini 

ileri sürdü.  

 

Bu korkunç manzara karşısında, bir Türk olarak büyük bir sıkıntı içinde olduğunu dile 

getiren İhsanoğlu, "Türkiye mazlum insanlarla hep beraber olmuştur. Son bir haftadır 

hepimiz Gazze´deki kardeşlerimiz için ağlıyoruz, üzülüyoruz. Bazılarımız nutuk atıyor, 

bazılarımız gözyaşları döküyor. Ama Irak´taki kardeşlerimiz için biz herhalde meseleyi 

unutmuş bulunuyoruz" dedi.  

 

Irak´ta nüfus kaydırmasıyla başka bir yere sürülen Türklere, Türkiye´nin sahip olması 

gerektiğini vurgulayan İhsanoğlu, şunları kaydetti: "1991´de Güvenlik Konseyi Kürt 

kardeşlerimiz için güvenli bölgeler yaratmıştı. Bugün Türkiye, Türkmenlerin savunucusu 

olarak bu teşebbüste bulunması lazım, güvenli bölgeler yaratması lazım.  

 

Türkiye, 1988´de Kuzey Irak´tan gelen mültecilere rahmetli Özal zamanında kucağını 

açmıştı ve bir müddet misafir edip, selametle ülkelerine göndermiştir. Türkiye 2011´den 

itibaren 1 milyon Suriyeli´yi de burada, şu veya bu şekilde misafir etmektedir. Türkmen 

kardeşlerimiz gidecek yer bulamıyorlar.  

 

Türkiye´nin bunlara kamplarını açması lazım. Onların da bir müddet burada huzur, güven 

içerisinde, tecavüze, katliama uğramayacakları şekilde sığınmalarını sağlamak lazım. Daha 

sonra inşallah şartlar daha iyi bir noktaya gelir, Ortadoğu´ya huzur döner ve Türkmen 

kardeşlerimiz tekrar vatanlarına iade edilir. Türkiye olarak Arap kardeşlerimizle nasıl 

ilgileniyorsak, Türk kardeşlerimizle de ilgilenmemiz lazım."  

 

Kerkük Vakfı Yönetim Kurulu Üyesi Mahir Nakip de Irak´ta son günlerde cereyan eden ve 

tamamıyla Türklerin yok olmasını hedefleyen olaylar hakkında İhsanoğlu´na bilgi 

verdiklerini söyledi.  IŞİD´ın baskısı sonucu, Telafer´de yaşan 350 bin Türkmenden, 200-

250 bininin şehri terk etmek zorunda kaldığını belirten Nakip, "Telafer´in bir güvenlik 

bölgesi olmasını arzu ediyoruz. Türkiye´nin bu konuda anavatan olarak üzerine düşen, bu 

meseleyi Birleşmiş Milletler´e taşıyabilmektir" dedi.  

 

IŞİD´i bahane eden Kürt siyasi grupların, yönetimi ele geçirdiğini ileri süren Nakip, 

Telafer´den gelen göçmen Türklerin Kerkük´te ağırlanamadığını, Kürt yönetiminin buna 

karşı geldiğini kaydetti.  

 

Kerkük´te Türkmen memurların işlerine son verildiğini ve uzaklaştırıldığını öne süren 

Nakip, kendilerini dinlediği için İhsanoğlu´na teşekkürlerini sundu. Kerkük´ten gelen 

Ammar Kahyaoğlu da IŞİD´in Irak´tan en çok Türkleri öldürdüğünü ifade ederek, 

Türkmen kadınlarının kaçırıldığını, tecavüze uğradığını anlattı. (Anadolu Ajansı) 

 

 

 

 

 



TÜRKMEN MÜCADELECİSİ SADUN KÖPRÜLÜ´YÜ KAYBETTİK 

21 Temmuz 2014 

 

Türkmenlerin milli mücadelecisi Sadun Köprülü hayatını 

kaybetti. Köprülü 1957’de Kerkük’e bağlı Altunköprü ilçesinde 

doğdu. İlkokulunu Bağdat’ta, ortaokul ve liseyi de Kerkük’te 

bitirdi. Daha sonra Bağdat Üniversitesi Hukuk Fakültesine 

yazıldı. Mezun olduktan 8 gün sonra avukat olarak göreve başladı 

ve aynı gün de tutuklandı. 17 yıl hapis yatan Türkmen 

mücadeleci, çocuk yaşlarda Türkmen davasına gönlünü ve akılını 

sığdırmıştır. Türkmen davasına gönülle bağlı olan Köprülü 

yazdığı şiirlerle ve kaleme aldığı yazılarıyla Türkmen 

mücadelesini ifade etti.  

 

Sadun Köprülü’nun 17 Temmuz 2014 Tarihinde Çekilen Son 

Fotoğrafı 

 

 

 
 

Tüm Türkmen milletinin başı sağ olsun. (Türkmeneli Televizyonu) 
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KAÇIRILAN TÜRKMEN ÇOCUĞUNA 750.000 $ FİDYE TALEBİ 

21 Temmuz 2014  

 

5 gün önce Tıssin bölgesinde 4 yaşındaki Musa 

Abdullah isimli Türkmen çocuğu kimliği belirsiz 

silahlı grup tarafından kaçırıldı. Kaçıranlar 

çocuğun ailesinden, çocuklarının teslim edilmesi 

karşılığında 750 bin $ talep edildiği bildirildi. 

Çocuğun babası Abdullah Gazi bu paranın büyük 

bir miktar olduğunu ve kesinlikle bu miktarı 

bulmalarının mümkün olmadığını belirtti. (Efkar 

Hurra) 
 

 

 

 

 

TÜRKMENLER BM’DEN GÜVENLİKLİ BÖLGE OLUŞTURULMASINI TALEP 

ETTİ 

21 Temmuz 2014 

 

ITC Başkanı Milletvekili Erşat Salihi Türkmenler için Irak’ta bir güvenlik bölgesinin 

oluşturulmasının gerekli olduğunu ve bu husustaki talebini de BM Genel Sekreteri Ban Ki 

Moon’a iletmek üzere 

Irak’taki BM temsilcisine 

sunduğunu bildirdi. 

Salihi bu hususta 1991 

yılında Kürtler için 

kurulmuş olan güvenlik 

bölgesinin bir benzerinin 

şuanda Türkmenler için 

kurulması hususunda 

uluslararası bir kararın 

bir önce çıkarılmasının 

gerekli olduğunu bildirdi.  

 

Salihi açıklamasında; 

Türkmen bölgelerinde 

planlanmış, tuhaf 

olayların meydana geldiğin belirtti. Musul, Kerkük, Diyala ve Tuzhurmatu’dan göç 

ettirilen Türkmenlerin Irak’ın güneyindeki bölgelere yerleştirildiğini ve belirli bir halka ait 

vatandaşların da göç ettirilen bölgelere yerleştirildiğini dile getirdi. Salihi: “Örneğin 

Reşidiye, Kubbe ve Şeyhan beldelerinde göç ettirilen Türkmen vatandaşların yerine 

diğerleri yerleştirilmektedir. Talep ettiğimiz güvenlikli bölgenin ilk etapta Telafer’de 

Şebeklerin ve Hıristiyanların yaşadığı civar bölgelerde oluşturulmasının gereklidir. 

Güvenlik bölgesini oluşturmak için uluslararası bir kararın çıkmaması durumunda 

Türkmenlerin ve azınlıkların başta Irak’ın güneyine göç etmeleri devam edecektir. Bu göçe 

tabi tutulma belirli siyasi amaçlar uğruna planlanmaktadır ve artık bu göç edenlerin kendi 

bölgelerine dönmeleri mümkün olmayacaktır. Bu da o bölgeleri boşaltma politikasını 

başarılı kılacaktır” şeklinde konuştu.(Kitabat) 



 

KERKÜK KENTİNDE SIĞINMACILAR İÇİN ÇADIR KAMP KURULACAK  

23 Temmuz 2014 

 

Irak´ın Kerkük şehrinde mülteciler için çadır kamp kurulacağı bildirildi. Kerkük Valisi 

Necmeddin Kerim, tertip ettiği basın toplantısında, çatışma bölgelerinden kaçarak 

Kerkük´e gelen mülteci 

sayısının 30 bine yükseldiğini 

söyledi. IŞİD´in sebep olduğu 

şiddet ortamı nedeniyle Enbar, 

Salahaddin, Diyala ve 

Musul´dan kaçanların, 

Kerkük´e sığındığını anlatan 

Kerim, mağdur insan sayısının 

artması nedeniyle çadır kamp 

kuracaklarını belirtti. Kampın 

en kısa sürede açılacağını ifade 

eden Kerim, ayrıca Kerkük´teki 

göçmen ailelere ihtiyaçlarını 

temin etmeleri için 5 milyar 

dinar dağıtılacağını da dile 

getirdi. Kerim, yaklaşık iki aydır peşmerge kontrolünde olan Kerkük´te, güvenliğin 

sağlanması noktasında önemli bir ilerleme kaydedildiğini savundu. Kerim, IŞİD 

militanlarıyla yaşanan çatışmalarda 43 peşmergenin hayatını kaybettiğini, 300 

peşmergenin de yaralandığını bildirdi. Bir süredir çatışmaların ve otorite boşluğunun 

bulunduğu ülkede, IŞİD öncülüğündeki silahlı güçler, Musul, Tikrit, Bakuba ve Telafer 

şehirlerinde kontrolü elde etmişti. (Türkiye Gazetesi) 

 

MİLLETVEKİLİ NİYAZİ MİMAROĞLU PARLAMENTONUN RÖPORTÖRÜ 

OLARAK ATANDI 

23 Temmuz 2014 

 

Irak Parlamentosu çevrelerinden 

alınan bilgiye göre Türkmen El-

Muvatın oluşumundan milletvekili 

seçilen Niyazi Mimaroğlu 

parlamentonun röportörü olarak 

seçildi. Aynı kaynağın IN Haber 

Ajansına vermiş olduğu bilgiye göre; 

Mimaroğlu’nun bu göreve seçilmesi 

parlamento başkanlığı heyetindeki 

görevlerin Irak halkının tüm 

oluşumları arasında paylaşılması 

arzusundan kaynaklanmıştır. 

Parlamento Başkanı Selim El-Cuburi, 

Meclis Başkanlığının iki 

röportörlükten oluştuğunu ve bu 

görevlerden birinin Türkmenlere 

diğerinin de azınlıklara verildiğini 

açıkladı. (Efkar Hurra) 
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ITC BAŞKANI TÜRKMENLERİ HEDEF ALAN SALDIRILARIN ARTMASI 

ÜZERİNE TÜRKMEN OLUŞUMU İÇİN “ULUSLARARASI KORUMA” 

TALEBİNDE BULUNDU 

23 Temmuz 2014  

 

ITC Başkanı Erşat Salihi El- Şark El-Awsat gazetesine vermiş olduğu açıklamada şu 

açıklamalara yer verdi: “Irak’ta Türkmen oluşumu hem milli kimliklerinden, hem de 

bulundukları coğrafyadan dolayı terörün en başta gelen hedefi olmuştur. Türkmenlerin 

birinci derecede hedef alınması uzun zamandan beri elle tutulan gerçekler ve olaylarla 

kanıtlanmıştır. Türkmenler Musul’da, Telafer’de, Tuzhurmatu’da ve Diyala’da en şiddetli 

bir şekilde terör olaylarının kurbanı olmaktadır.” 

 

Erşat Salihi BM’ye sunmuş olduğu talepte şunlara yer verdi: “Biz geçen Pazar günü 

Türkmenlere uluslararası koruma sağlanmasını içeren talebimizi BM Genel Sekreterine 

iletmek üzere BM’nin Bağdat temsilcisi Nikolay Mladenov’a teslim ettik. Adı geçen 

talebimizde kanıtlarıyla birlikte birçok gerçekleri sıraladık ve 1991 yılında Kürt 

kardeşlerimiz için alınan Güvenlik Konseyinin 688 nolu kararının örnek alınarak 

Türkmenlere de uluslararası koruma kararının çıkarılmasının elzem olduğunu bildirdik”.  

 

“Güvenlikli bölge çerçevesinde havadan korumanın yanı sıra güvenliği sağlayabilecek 

uluslararası örgütlere bağlı yerel güçlerin de oluşturulmasını talep ettik. Bu güvenlikli 

bölge ilk etapta Telafer ve civar bölgelerinde ilan edilmesi gerekir ki bu bölgelerde 

Türkmenlerden başka Şebekler ve Hıristiyanlar da yaşamaktadır”.  

  

Gazetenin, Türkmenlerin Cumhurbaşkanlığı için aday gösterip göstermedikleri sorusuna 

cevaben Salihi: “Bu görev için kişisel adaylar bulunmuştur. Türkmenlerin Cumhurbaşkanı 

Yardımcılığı görevini Türkmen oluşumu olarak hak ettikleri kanısındayım. Ben de bu 

görevi üstlenebilmek için adaylığımı koymuş bulunmaktayım. Ben parlamento 

seçimlerinde Türkmen oylarında 40.000 oy almış bir milletvekiliyim” şeklinde 

açıklamalarda bulundu.  

(El Şark El- Avsat) 

 

TÜRKMENLERİN ABD BAŞKANI OBAMA’YA MEKTUBU 

24 Temmuz 2014 

 

Türkmeneli Partisi Başkanı Riyaz Sarıkahya kendi imzasıyla ABD Başkanı Barack 

Obama’ya göndermiş olduğu mektupta; Irak’taki Türkmen oluşumunun IŞİD terör örgütü 

militanları tarafından maruz kaldıkları katliamlar karşısında uluslararası toplumun 

suskunluğunu kırmak için ABD’den sorumluluğunu taşımasını talep etti. 17 Temmuz 

tarihini taşıyan ve detayları Türkiye’de çıkan Aydınlık Gazetesinde yayınlanan mektupta 

şu ifadelere yer verilmiştir:  “Irak’taki Türkmen oluşumu Irak’ın güvenlik ve siyasi 

istikrarsızlığının bedelini ödeyen kesim olmuştur. Türkmenler Irak’taki değişik talepler 

arasındaki siyasi hesaplaşmalar yüzünden meydana gelen operasyonların kurbanı 

olmaktadır. Türkmen şehir ve bölgeleri çarpışan tarafların el koymak istedikleri bölgelerin 

tam ortasında olmaları ve değişik mezheplerden oluşmalarından dolayı bu gibi eylemlerin 

hedefi olmaktadırlar. Bu durum bugün Kerkük, Telafer, Musul ve Tuzhurmatu’da apaçık 

bir şekilde kendini göstermektedir. IŞİD terör örgütü Telafer, Amirli, Beşir ve Bastamlı’da 

bulunan ve Şii mezhebinden olan Türkmenlere karşı toplu soykırım metodunu 

gerçekleştirmektedir” (www.bizturkmeniz.com)  

http://www.bizturkmeniz.com/


 

TÜRKMENLERDEN OBAMA’YA MEKTUP  

24 Temmuz 2014 

 

Irak ve Şam İslam Devleti (IŞİD) örgütünün Irak’ta estirdiği terör dalgasının vurduğu 

Türkmenler, ABD Başkanı Barack Obama’ya bir mektup yazarak, dünya kamuoyunun bu 

soykırıma sessiz kalmaması için Washington yönetiminin devreye girmesini istedi.  

 

Türkmeneli Partisi Genel Başkanı Riyaz Sarıkahya imzasıyla 17 Temmuz günü yazılan 

mektupta, “Irak’taki siyasi ve güvenlik istikrarsızlığı en çok Türkmen toplumuna zarar 

vermiştir. Türkmenlerin korumasız, çeşitli mezheplere mensup olması ve yaşadıkları 

toprakların idari statüsünün tartışmalı olması, onları fanatik grupların hedefi, siyasi 

hesaplaşmaların ve pazarlıkların kurbanı haline getirmiştir” denildi.  

 

Türkmenlerin yaşadığı Kerkük, Tuzhurmatu, Musul ve Talefer bölgeleri siyasi ve silahlı 

güçlerin çatışma sahası olduğuna dikkat çekilen mektupta, IŞİD örgütünün Telafer, 

Bastamlı, Emirli, Beşir gibi Türkmen bölgelerinde Şii kökenli Türkmenlere karşı katliam 

uygulamakta olduğuna işaret edildi. (Deniz Kahraman) 

 


